ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по проведению аукциона и результатам аукциона
по лоту № 1

п.Горный     										    04.08.2016 г.
                                                                                                                        10 часов 00 минут
Присутствовали:
Председатель комиссии – Боклин Виктор Петрович, Глава МО Горный сельсовет;
Заместитель председателя – Кондусова Галина Викторовна, заместитель Главы администрации МО Горный сельсовет;
Секретарь комиссии – Чередниченко Марина Анатольевна, специалист I категории администрации МО Горный сельсовет;

Члены комиссии:
Акуленкова Марьям Мулалгалеевна, бухгалтер администрации МО Горный сельсовет;
Семенова Ольга Сергеевна, специалист I категории администрации МО Горный сельсовет.

На заседании аукционной комиссии присутствуют 5 членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна для принятия решений.

Участники аукциона:

- участник Холеев Вячеслав Валерьевич (заявка №1);
- участник Колчин Виктор Александрович (заявка №2);

Участникам аукциона выданы пронумерованные билеты:

- участнику Колчину Виктору Александровичу– билет № 1;
- участнику– Холееву Вячеславу Валерьевичу билет № 2;

Повестка дня:

Определение победителя аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, с кадастровым №56:21:0502001:1097, площадью 587 кв.м.,  местоположение: Оренбургская область, Оренбургский район, Горный сельсовет, п. Юный, ул. Прифабричная, 52. Разрешенное использование: земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания, с размещением многофункционального комплекса технического обслуживания транспортных средств. Категория земель – земли населенных пунктов.
      Начальная  цена  предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка составляет 20 430 руб. (двадцать тысяч четыреста тридцать) рублей. Шаг аукциона – 3% ( 612,9  руб.). Сумма задатка – 20 430 руб. (двадцать тысяч четыреста тридцать рублей). Срок аренды – 3 года.
   Аукцион проводится во исполнение постановления администрации МО Горный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 23.06.2016г. №57-п «О проведении открытого аукциона по продаже земельных участков или права их аренды на территории муниципального образования Горный сельсовет».
Приглашение к аукциону опубликовано на официальном сайте torgi.gov.ru, извещение № 300616/392630404 от 30.06.2016г.
Начальный размер арендной платы и оглашение очередных размеров арендной платы приведены в Приложении к протоколу заседания комиссии по проведению аукциона и результатах аукциона, являющегося неотъемлемой частью протокола.
После троекратного объявления очередного размера арендной платы в сумме 21042,9 рублей в год ни один из  участников не поднял билет.
Последнее предложение сделал Колчин Виктор Александрович (номер билета 1), размер арендной платы в сумме 21042,9 (двадцать одна тысяча сорок два, 90 копеек) рублей в год.
Решили:
- определить победителем аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, с кадастровым № 56:21:0502001:1097, площадью 587 кв.м.,  местоположение: Оренбургская область, Оренбургский район, Горный сельсовет, п. Юный, ул. Прифабричная, 52. Разрешенное использование: земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания, с размещением многофункционального комплекса технического обслуживания транспортных средств. Категория земель – земли населенных пунктов, проведенных 04.08.2016 в поселке Горный Оренбургского района Оренбургской области, Колчина Виктора Александровича, номер билета которого был назван последним, с годовым размером арендной платы в сумме 21042,9 (двадцать одна тысяча сорок два, 90 копеек) рублей.

Председатель комиссии               __________________Боклин В.П.

Заместитель председателя           ___________________Кондусова Г.В.

Секретарь комиссии                    __________________Чередниченко М.А.

Члены комиссии:                          __________________Акуленкова М.М.

                                                      ___________________Семенова О.С.

	Победитель аукциона
	 ____________ / ________________ /